

10514/02/2014

WO.0003.1.2014

Ostrołęka, dnia 27 lutego 2014 r.

**Pan Maciej KLECZKOWSKI**  
**Radny Miasta Ostrołęki**

Odpowiedź na interpelację nr 10/2014

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 10/2014 z dnia 18 lutego 2014 r. uprzejmie informuję:

**Ad. 1.** Tak, w ostrołęckich szkołach programy nauczania uwzględniają pełną treść kształcenia podstawy programowej wychowania fizycznego. Nadzór dyrektora nad realizacją podstawy programowej sprawdza kuratorium. To priorytetowe działanie organów nadzoru pedagogicznego.

**Ad. 2.** Tak, przeprowadzany jest obowiązujący wymiar godzin zajęć wychowania fizycznego. Organ prowadzący zatwierdzając arkusze organizacyjne szkół, szczegółowo sprawdza wymiar godzin poszczególnych zajęć w różnych typach szkół, zgodnie z obowiązującymi przepisami, a Dyrektor szkoły jest odpowiedzialny za realizację tych godzin.

**Ad. 3.** Tak, przestrzegano liczebności grup ćwiczeniowych. Zgodnie z przepisami zajęcia wychowania fizycznego mogą być prowadzone w grupie oddziałowej, międzyoddziałowej lub międzyklasowej, a w przypadku zespołu szkół – także w grupie międzyszkolnej, liczącej nie więcej niż 26 uczniów. Organ prowadzący zatwierdza liczebności grup zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**Ad. 4.** Tak, realizowane są wszystkie wymagania określone w podstawie programowej wychowania fizycznego.

Ostrołęckie szkoły, uwzględniając te wymagania, rozwijają własne oferty programowe w odniesieniu do zajęć wychowania fizycznego, w tym zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych. Szkoły zapewniają warunki realizacji określonych w podstawie programowej wymagań szczegółowych, które traktowane są jako wskaźniki rozwoju dyspozycji osobowych niezbędnych do:

- 1) uczestniczenia w kulturze fizycznej w okresie nauki szkolnej, a także po jej zakończeniu;
- 2) inicjowania i współorganizowania aktywności fizycznej;
- 3) dokonywania wyboru całonocnych form aktywności fizycznej;
- 4) kształtowania prozdrowotnego stylu życia oraz dbałości o zdrowie.

Zajęcia wychowania fizycznego prowadzone są w salach sportowych i na boiskach szkolnych. Szczególną uwagę zwraca się na zajęcia ruchowe prowadzone na zewnątrz budynku szkolnego, w środowisku naturalnym. Szkoły zapewniają urządzenia i sprzęt sportowy niezbędny do zdobycia przez uczniów umiejętności i wiadomości oraz rozwijania sprawności określonych w podstawie programowej.

**Ad. 5.** Tak, w ostrołęckich szkołach podstawowych i gimnazjach organizuje się zajęcia z gimnastyki korekcyjnej. Decyzje o zakresie zajęć z gimnastyki korekcyjnej w poszczególnych szkołach pozostają w wyłącznych kompetencjach dyrektorów szkół, którzy w ramach aktualnych potrzeb szkoły decydują o ich wymiarze.

**Ad. 6.** Tak, współpraca dyrektorów szkół i nauczycieli z pielęgniarkami szkolnymi w ramach edukacji zdrowotnej jest skoordynowana. We wszystkich ostrołęckich szkołach zatrudnione są pielęgniarki szkolne. Profilaktyczna opieka zdrowotna nad uczniami powiązana jest z programami profilaktyki i promocji zdrowia w szkołach oraz realizowana w ścisłej współpracy z pracownikami szkoły i rodzicami uczniów.

PREZYDENT MIASTA

*Janusz Kotowski*

Wykonano w 2 egz.

Egz. nr 1 – adresat

Egz. nr 2 – a/a.

Sprawę prowadzi: pracownicy WO, tel. 29 764 68 11 wew. 289, 253